
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
1 марта 2021 года №  126-пп

Иркутск

О внесении изменения в пункт 56 Порядка формирования 
государственного задания на оказание государственных услуг 

(выполнение работ) государственными учреждениями Иркутской 
области и финансового обеспечения выполнения государственного 

задания, предоставления субсидий бюджетным и автономным 
учреж дениям  Иркутской области на финансовое обеспечение 

выполнения ими государственного задания, рассчитанных с учетом 
нормативных затрат на оказание ими государственных услуг 

физическим и (или) юридическим лицам и нормативных затрат на 
содержание государственного имущества

В соответствии со статьей 781 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава 
Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 56 Порядка формирования государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 
государственными учреждениями Иркутской области и финансового 
обеспечения выполнения государственного задания, предоставления 
субсидий бюджетным и автономным учреждениям Иркутской области на 
финансовое обеспечение выполнения ими государственного задания, 
рассчитанных с учетом нормативных затрат на оказание ими 
государственных услуг физическим и (или) юридическим лицам и 
нормативных затрат на содержание государственного имущества, 
установленного постановлением Правительства Иркутской области 
от 31 декабря 2010 года № 348-пп, изменение, изложив его в следующей 
редакции:

«56. Субсидия перечисляется в течение календарного месяца в 
установленном порядке на лицевой счет бюджетного и автономного 
учреждения Иркутской области, открытый в министерстве финансов 
Иркутской области или в Управлении Федерального казначейства по 
Иркутской области, в объеме, предусмотренном соглашением, при условии 
наличия остатков средств субсидии на указанном лицевом счете в размере, 
не превышающем один процент объема финансового обеспечения 
выполнения государственного задания в текущем финансовом году, за



2

исключением случая, предусмотренного абзацем вторым настоящего 
пункта.

Перечисление субсидии в январе текущего финансового года 
осуществляется в объеме, предусмотренном соглашением, уменьшенном на 
сумму остатков средств субсидии, сложившихся по состоянию на 1 января 
текущего финансового года.

В случае неперечисления (перечисления части) субсидии в течение 
календарного месяца в соглашение вносятся изменения, 
предусматривающие изменение графика перечисления субсидии без 
изменения объема финансового обеспечения выполнения государственного 
задания.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

